

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

لاله آزاد
۲۴ می ۲۰۲۰

ویروس کرونا در افغانستان

جهان در تب و تاب گسترش بی سابقه ویروس کرونا و مرگ و میر هزاران انسان می سوزد. ویروسی که از کشور چین سر بلند کرد و در مدت ۴ ماه سراسر جهان را فرا گرفت. افغانستان نیز ازین وضع مستثناء نبود و نیست و این ویروس در حال گسترش در این کشور است.

در این وضعیت که ویروس کرونا در حال شیوع یافتن در افغانستان است، کشوری که خشونت علیه زنان جرم نیست، بلکه فرار از آن جرم محسوب می شود، خشونت علیه زنان هم به شدت شیوع یافته و گسترش بیشتری هم خواهد یافت. دولت مردان افغانستان بعد از این که تعدادی از مردم به ویروس کرونا مبتلا شدند، قیودات سختگیرانه ای را برای رفت و آمد مردمان کشور وضع نموده اند. این در حالی است که ویروس اکثر مناطق این کشور را فرا گرفته و دهها نفر را قربانی نموده است. اشرف غنی گوش به فرمان ترمپ هفته ها در برابر انتقادات؛ و سر و صداهای مردم و رسانه ها که تا پارلمان هم رسید، سکوت اختیار کرد. زیرا او از یک طرف درگیر تثبیت موقعیت و تأیید حاکمیتش از طرف ترمپ بود و از طرف دیگر در تماس و مذاکره با طالبان و با سران دولت امریکا؛ ولی تضادهای پیچیده داخل افغانستان و موجودیت دو رئیس جمهور که هر کدام به نوعی در تلاش تثبیت خود فروختگی و خدمت گذاری به اربابان اند، عملی شدن صلح با طالبان را روزه روز ضعیف تر کرده است. در این میان هم ترمپ از صلح با طالبان که در ۲۹ فبروری در حضور نمایندگان سی کشور صورت گرفت انتظار دریافت جایزه صلح نوبل با طالبان را داشت تا با این افتخار بتواند در انتخابات ریاست جمهوری آینده امریکا پاینت مثبتی داشته باشد. به همین منظور او چند بار پمپو و خلیل زاد را به کابل فرستاد تا رهائی زندانیان طالبان را که بخشی از توافق بود عملی سازند، اما اینکار عملی نشد و این باعث شد که طالبان هم مذاکره با دولت را متوقف سازد.

دولت افغانستان در این مدت "فعالتهائی" را در مورد مبارزه با کرونا نیز پیش برده است. این فعالیت ها بیشتر جنبه تبلیغاتی داشته و بر روی کاغذ مانده اند و از جمله دولت در این مدت سه مرکز تشخیص و تداوی کرونا در ولایات کابل، هرات و ننگرهار ایجاد و کمک ده میلیون افغانی برای مقابله با این ویروس را وعده داده است. بانک جهانی هم مبلغ ده میلیون دالر را به مبارزه با کرونا در افغانستان اختصاص داده است؛ اما در عرصه عملی هیچ کار مفید و مؤثری صورت نگرفته است. افتتاح مراکز و استخدام داکتر و پرسنل بیشتر جنبه رسانه ئی و نمایشی داشته است.

از کارهای عملی دولت بستن مغازه ها و جلوگیری از رفت و آمد و تردد و خانه نشینی مردم با شکم خالی مرگ بدون کرونا را تجویز می نماید. مردمی که با کار روزانه خرج بخور و نمیر خانواده خود را به سختی تأمین می نمایند، چه باید بکنند؟ بسیاری از آنها می گویند: مرگ با کرونا بهتر است از مرگ از گرسنگی است. در این اوضاع که ویروس کرونا در حال گسترش است، نیروهای واپسگرای اسلامی تلاش دارند با اشاعه خرافه و جهل، توسعه و تحکیم دین، مردم را به دعا و عبادت برای مقابله با کرونا تشویق نمایند و این تفکر را در میان مردم رواج دهند که زندگی و مرگ تحفه خداست و انسان ها نمی توانند در مورد آن تصمیمی بگیرند.

منشاء و گسترش کرونا در افغانستان با بازگشت و اخراج پناهنده های افغان از ایران شروع گردید. سرعت گسترش کرونا در ایران ناشی از دروغگوئی و بی تفاوتی سران مرتجع جمهوری اسلامی است که هزاران انسان بیگناه را به کام مرگ کشانده و این ویروس به شکل سراسم آور در بین اقشار مختلف مردم به خصوص طبقه کارگر و تحتانی های جامعه گسترش یافته است. افغان های مهاجر و پناهجوی مقیم ایران که در طول چهل سال گذشته تحت حاکمیت رژیم به شدت شونیست ایران تحت بدترین شرایط بوده اند، اکنون در وضعیت به مراتب بدتری قرار گرفته اند. آنان از یک طرف با شیوع ویروس کرونا با بی کاری وسیع روبه رو گشته اند و از طرف دیگر هم با دست خالی باید با این ویروس دست و پنجه نرم کنند. اوج افغان ستیزی و اشاعه فرهنگ شونیستی به جایی رسیده است که شفاخانه های ایران از پذیرش افغانها که چهل سال است توان و نیروی شان را در پیشبرد کارهای شاقه آن جا به گرو گذاشته اند، خودداری می نمایند و مردم جاهل در گوشه و کنار ایران به لت و کوب آنها پرداخته و آنها را عامل و حامل کرونا می دانند فقط در عرض مدت کوتاهی پس از شیوع ویروس کرونا در ایران ده ها نفر از افغانها جان شان را از دست داده و هزاران نفرشان به این ویروس مبتلا شده اند.

ترس از گرسنگی و ابتلاء به ویروس کرونا خیل وسیعی از افغان ها را به فرار از ایران واداشته است. اخراج وسیع افغانهای بدون کارت اقامت و فرار آن هائی که کارت اقامت دارند، تراکم وسیعی را در مرزها ایجاد نموده است. چنانچه روزانه هزاران نفر مرز را عبور نموده و وارد افغانستان می شوند. عدم مراقبت های صحی در مرزها و نبود امکانات، درد و رنج را برای این خانه به دوشان چند برابر نموده است.

آن هائی که توان مالی بهتری دارند در مسافرخانه ها و باقیمانده در بین سرک و بیابان شب را به روز رسانده و بعد با موترهای قراضه عازم زادگاه های شان که در نقاط مختلف افغانستان است می شوند. این که چه تعداد از آن ها حامل بیماری کرونا بوده اند به کسی معلوم نیست. گسترش و مرگ هزاران نفر از مردمان افغانستان نتیجه این بی تفاوتی هاست.

طبق خبری که از طریق رسانه ها اعلام گردید شفاخانه خصوصی قلب امیری به علت مرگ حنیف الله حنیف یک داکتر این شفاخانه در اثر مریضی کرونا بسته شد. وحید مایار سخنگوی وزارت صحت عامه افغانستان در یک جلسه خبری گفت تا کنون تست کرونای تعدادی از کارمندان این شفاخانه مثبت بوده است.

هم زمان با افزایش شمار بیماران کرونا در کابل که جمعیت آن بیش از شش میلیون نفر است و پس از هرات با جمعیت سه میلیونی، بیشترین بیماران کرونا را دارد، مقام های مرکزی اعلام کرده اند با متخلفان محدودیت های تردد برخورد جدی خواهند کرد و متخلفان تا معادل ۱۴۰ دالر جریمه خواهند شد.

محدودیت های تردد روزانه در شهرهای هرات، فراه، زرنج و کابل وضع گردیده و در شماری از ولایات نیز مقام های محلی تدابیری در این بخش روی دست گرفتند.

در همین گیر و دار، آخوند های مرتجع، مردم را در سراسر کشور به تجمع و تمرکز فرا می خوانند. آنها نماز های جمعه و جماعت را راه توبه و تقرب به خدا می دانند و شبانه مردم را به سر دادن الله اکبر در پشت بامها تشویق میکنند. یکی از این علمای دینی که ضدیت آشکار با علم و دانش برای مقابله با همین ویروس کرونا دارد می گوید: "ما شربت شهادت را عاشقانه می نوشیم و این علماء هستند که سرنوشت امت را به دست می گیرند... امروزه کفار به این عقیده قایل شدند که ویروس کرونا از زمینیان چاره نیست.

تنها راه نجات ازین ویروس متوصل شدن به عالم بالا (ذات الله سبحانه و تعالی) است. به اعتقادات و باورهای ملت مسلمان و متدین افغانستان بازی نکنید، به جای مسدود کردن مساجد چرا رسانه های لجام گسیخته و بانک های سودی را نمی بندید؟ اگر راست می گوئید که این ویروس تنها راه علاجش دوا است نه دعا و استغفار العیاذ بالله، خوب دست به کار شوید و کمر همت و خدمت را بسته کنید برای این ملت. اگر واقعاً امکانات ظاهری تان از چین و امریکا و کشورهای پیشرفته بیشتر شده است. لطفاً دروغ را بس کنید و با اعتقادات این ملت بازی نکنید!!!

اوضاع جهان را همگی خوب می دانند که این ویروس تلنگری برای بیدار ساختن غافلان است "...مرتجع دیگری که سمت امام جمعه مسجد جامع بزرگ هرات را بر عهده دارد هم چنان گرفتن وضو را یکی از راه های مقابله با ویروس کرونا می داند و این خرافه را در بین مردم پخش می کند.

دولت افغانستان ادعا دارد که تمام مساجد را بسته است اما برخی از مساجد به شمول مسجد جامع بزرگ شهر هرات هم چنان به روی مردم باز است و صدها تن از شهروندان هرات در این مسجد حضور می یابند.

مولوی خداداد صالح رئیس شورای علمای حوزه غرب افغانستان مخالف مسدود شدن مساجد است. او می گوید در صورتی که نکات صحی از سوی نمازگزاران رعایت شود نیازی برای مسدود شدن مساجد در هرات نمی باشد، طوری که نمازگزاران، نمازشان را با فاصله قانونی و در فضای باز ادا نمایند.

برای این دار و دسته های مرتجع شیوع ویروس کرونا در میان مردم، بازار اشاعه جهل و خرافه برای شان داغ تر شده است و مردم را برای مقابله با ویروس کرونا در توسل جستن به جهل و خرافه دعوت می کنند.

دولت دست نشانده هم در این دوره که ویروس کرونا در حال گسترش است، هیچ برنامه ای برای مردم ندارد. به مردم گفته می شود که در خانه بمانید. اکثریت مردمی که روزانه خرج زندگی را در می آورند و حتا توان دو روز ماندن در خانه و از جیب خوردن را ندارند، چگونه می توانند در خانه بمانند؟ این دولت هیچ برنامه ای را برای مقابله با خشونت که دامن اکثریتی از زنان را در همین دوره گرفته، ندارد.

این دولت هیچ برنامه ای برای کسانی که از جهنم جمهوری اسلامی ایران فرار کردند و خود را به جهنم دیگری به اسم جمهوری اسلامی افغانستان رسانده اند، ندارد. این دولت در همین دوره هیچ برنامه ای برای زندانیانی که شرایط شان برای مبتلا شدن به این ویروس بالاست، ندارد. این دولت هیچ برنامه ای برای بی خانمان ها، کسانی که بیش از همه می توانند در مبتلا شدن به این ویروس در خطر قرار بگیرند، ندارد و... چرا چون آن چه که برای این رژیم بیش از هر چیز اهمیت داشته و دارد، حفظ بقای ننگین خود و سرسپردگی هرچه بیشتر به قدرت های جهانی خصوصاً امپریالیست های امریکائی می باشد.

ارسالی: سازمان زنان ۸ مارچ (ایران-افغانستان)